[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ
18.07.2019

                            № 58/63
г. Благовещенск

┌                                                          ┐

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы  от 24.04.2008 № 41/45 «Об утверждении списка наименований улиц и других составных частей территории городского округа», учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по социальным вопросам, вопросам молодежи и детства, на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, Благовещенская городская Дума

решила:

1. Внести  в  решение Благовещенской городской Думы от 24.04.2008
№ 41/45 «Об утверждении списка наименований улиц и других составных частей территории городского округа» (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 25.04.2019 № 55/39) следующие изменения:

1.1. Дополнить решение пунктом 1.1 в редакции:

«1.1. Определить, что дополнение списка наименований улиц и других составных частей территории городского округа осуществляется в алфавитном порядке с установлением сквозной нумерации пунктов внутри разделов.»;

1.2. Дополнить Список наименований улиц и других составных частей территории городского округа, разделами следующего содержания:
	Площади

	1.
	Ленина
	площадь

	2.
	Победы
	площадь

	Скверы

	1.
	Воинов-Интернационалистов
	сквер

	2.
	Мухина
	сквер

	Парки

	1.
	Городской
	парк

	2.
	Дружбы
	парк

	3.
	Первомайский
	парк

1.3. В Списке наименований улиц и других составных частей территории городского округа обозначение «Садоводческое товарищество» заменить на обозначение «Территория» для следующих наименований: Бирюза, Вершина, Вишенка, Восход, Гордеево, Дубровка, Звездное, Ивушка, Изумруд, Источник, Калейдоскоп, Кедровое, Лесное, Липовое, Лира, Лотос, Лунное, Маячок, Металлист, Мирное, Мотор, Орхидея, Педагог, Перспективное, Радуга, Радужное, Рассвет, Росинка, Ручей, Скворец, Спасатель, Утес, Фиалка, Хуторок, Цветочное, Черничка, Янтарное.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Благовещенск».

Мэр города Благовещенска                                                                   В.С. Калита
О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы  от 24.04.2008 № 41/45 «Об утверждении списка наименований улиц и других составных частей территории городского округа»